
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 15 

(L 191) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Martin Geertsen (V).  

 

Spørgsmål nr. 15 (L 191):  

”Hvordan ser ministeren på forslaget om at sikre tilstrækkelig understøttelse af 

inddragelse af patientinddragelsesudvalgene, herunder uddannelse af 

klyngerepræsentanter og facilitering af inddragelsesprocesserne som foreslået af 

Danske Patienter jf. henvendelse til udvalget af 15/12-21, jf. SUU alm. del bilag 

120?” 

 

Svar: 

Jeg har med stor interesse bemærket både Danske Patienters henvendelse til udval-

get af d. 15. dec. 2021 og deres høringssvar til lovforslaget af d. 17. marts 2022, for 

patienter og pårørendes perspektiver og erfaringer er et centralt element i udviklin-

gen af vores sundhedsvæsen.  

 

Jeg noterer også, at Danske Patienter overordnet kvitterer for, at vi lægger op til, at 

sundhedsklyngerne og sundhedssamarbejdsudvalgene i højere grad end de eksiste-

rende sundhedskoordinationsudvalg og praksisplanudvalg skal inddrage repræsen-

tanter for patientinddragelsesudvalget eller andre repræsentanter for patienter og 

pårørende i deres drøftelser. 

 

I forlængelse af ovenstående kan jeg bl.a. oplyse, at sundhedssamarbejdsudvalget i 

regionen årligt vil skulle invitere patientinddragelsesudvalget til et møde, hvor for-

ventningerne til samarbejde drøftes, og hvor repræsentanterne fra patientinddragel-

sesudvalget får mulighed for at give udtryk for forventninger og forslag til samarbej-

det. 

  

Sundhedsklyngerne skal også inddrage patienter og pårørende i deres arbejde. Ind-

dragelse af patientinddragelsesudvalget i sundhedsklyngernes politiske niveau kom-

mer som minimum til at omfatte, at repræsentanter for patientinddragelsesudvalget 

inviteres til dialogmøder om konkrete emner og bliver inviteret, hvis sundhedsklyn-

gerne nedsætter relevante arbejdsgrupper og udviklingsprojekter. 

Repræsentanter fra patientinddragelsesudvalget tilbydes ligeledes to faste pladser i 

sundhedsklyngernes fagligt strategiske niveau.  
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